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Emne: PSL beslutning om sammenlægning af stabe og Psykiatri- og Socialadministrationen

Kære afdelingsledelser i BUC, Afd. Q, Afd. R og afd. P samt administrationschef
 
På PSL mødet tirsdag den 7. november drøftede vi på baggrund af høringssvarene fra både  LMU'erne og HMU vores
stillingtagen til at samle de administrative stabe i Risskov og BUC med Psykiatri- og Socialadministrationen.
 
Der skal ikke herske tvivl om, at det ikke har været enkelt at træffe beslutningen, da høringssvarene er meget forskellige. Men
efter nøje overvejelser vælger vi i PSL at træffe beslutningen om at sammenlægge de 4 stabe med Psykiatri- og
Socialadministrationen. Det skyldes flere ting. Blandt andet er der koblet et besparelseskrav på 5 mio. kr. til
sammenlægningen. Besparelsen skal findes i den samlede nye administration. Dvs. både i Viborg og Århus. Vi mener, at dette,
under hensyntagen til kvaliteten og robustheden i den samlede administrative opgavevaretagelse, bedst kan indfries ved at
sammenlægge de administrative funktioner. Der til kommer, at der en klar forventning om en større sammenhængskraft på
tværs af de 4 kliniske afdelinger i AUH, Psykiatri. En samling af de administrative funktioner vil i højere grad understøtte dette.
 
Vi erkender, at tidspunktet for sammenlægningen er udfordret af hele arbejdet med at flytte Risskov til Skejby. Derfor har vi i
PSL truffet en beslutning om, at den nye organisering af det administrative område først træder i kraft, når vi er flyttet til
Skejby, det vil sige 1. december 2018.
 
I tiden frem til ikrafttræden om ca. et år forestår der et stort planlægningsarbejde ift., hvorledes den fremtidige fælles
administration skal organiseres, fremtidige arbejdsgange og samarbejdsflader mm skal beskrives. Idet besparelseskravet på 5
mio. kr. skal have fuld effekt fra 2019, så skal der også af hensyn til gældende varslingsregler mm været truffet beslutning om
udmøntningen i det tidlige forår 2018.
 
Vi har i PSL bedt administrationschefen om inden for et par uger at komme med en tids- og procesplan, som vi selvfølgelig
også vil vende med Jer. Efterfølgende vil administrationschefen også udarbejde et oplæg til organisationsplan, som vil blive
drøftet i relevante fora, herunder fusions-MED. Ift. personaleprocesserne i forbindelse med sammenlægning og udmøntning af
besparelseskravet har vi bedt Koncern HR om at bistå.
 
Sammenlægningen omfatter alle medarbejdere i jeres stabe med undtagelse af arbejdsmiljøkoordinator, forskningssekretær og
en sekretær/personlig assistent for afdelingsledelsen. Dvs. at sammenlægningen omfatter medarbejdere i jeres stabe der
arbejder med HR, økonomi, kommunikation, planlægning, IT, EPJ, kvalitet. For at blive helt præcis på hvilke medarbejdere, der
er tale om, har vi bedt administrationschefen om at sætte sig ned med Jer og gennemgå jeres stabe i henhold til beslutningen.
I den forbindelse vil der også være en dialog om funktionen sekretær/personlig assistent. Administrationschefen vil få booket
møder med Jer snarest muligt. Derudover vil der blive iværksat et arbejde ift. organisering af hele kvalitetsområdet, således at
en fremtidig organisering understøtter den udvikling, der er omkring forbedrings- og udviklingsarbejdet.
 
Dialog er altafgørende i denne proces. Derfor vil der også, når en procesplan foreligger, blive taget initiativ til at nedsætte et
fusions-MED.  Og er der behov for dialog på den ene eller anden måde, så stiller vi og/eller administrationschefen gerne op.
 
Det er vigtigt for os at få sagt, at ingen medarbejdere som udgangspunkt bliver flyttet Risskov/Skejby – Viborg eller Viborg-
Risskov/Skejby. Selvom referenceforholdene ændrer sig, så vil afdelingsledelser og afsnitsledelser også fremover kunne trække
på "kendte" medarbejdere, idet der vil blive udpeget kontaktperson inden for en række områder. Afdelingsledelser og
afsnitsledelser skal altid på en ikke bureaukratisk måde kunne trække på de samme medarbejdere.
 
Vi ser frem til en god og åben dialog om hele planlægningen af den nye fælles administration, som kan understøtte arbejdet
med at styrke AUH, Psykiatrien.
 
 
 
Med venlig hilsen
 
 
Gert Pilgaard Christensen
Direktør for Psykiatri og Social
 
Per Jørgensen
Lægefaglig direktør, dr. med.
 
Claus Graversen
Sygeplejefaglig direktør
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Ann-Britt Wetche
Socialdirektør
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Gert Pilgaard Christensen
Direktør for Psykiatri og Social
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